MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

​
​RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,

​DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome:Weverthon Lobo de Oliveira Matrícula Siape: 1339914

Classe / Nível: D302

Lotação: Engenharia Mecânica

Período de avaliação: 2024/1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO
1.1 - Avaliação discente - Avaliação discente

Cálculo III (Não Houve)

Cálculo I (Não Houve)

Geometria Analítica (Não Houve)

Estatística II (Não Houve)

1.2 - Disciplinas Ministradas

Cálculo III (75h)

Cálculo I (90h)

Geometria Analítica (60h)

Estatística II (45h)

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO
- Orientação de alunos bolsistas que trabalham em programas de monitoria/nivelamento

Orientação do aluno João Vítor Vasconcelos Zardini no projeto de nivelamento

- Participação como membro efetivo de banca de TCC de graduação e lato sensu

João Vítor Vasconcelos Zardini

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
- Atividades de desempenho gerencial

- Participação como membro de colegiados didáticos

Colegiado Engenharia Mecânica

6 – OUTROS

Data:

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador

AVALIAÇÃO DOCENTE
2024/1

WEVERTHON LOBO DE OLIVEIRA  -  SIAPE: 1339914 2024/1

DIÁRIO: 477579  -  CÁLCULO I

DISCIPLINA NÃO AVALIADA NO SISTEMA ACADÊMICO

DIÁRIO: 477582  -  GEOMETRIA ANALÍTICA

DISCIPLINA NÃO AVALIADA NO SISTEMA ACADÊMICO

DIÁRIO: 477585  -  CÁLCULO III

DISCIPLINA NÃO AVALIADA NO SISTEMA ACADÊMICO

28/08/20241

WEVERTHON LOBO DE OLIVEIRA  -  SIAPE: 1339914 2024/1

DIÁRIO: 477590  -  ESTATÍSTICA II

DISCIPLINA NÃO AVALIADA NO SISTEMA ACADÊMICO

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

QUADRO DE RESUMO

0 00 0 0 0 0 0 0 0 0

ALUNOS MATRICULADOS: null ALUNOS PARTICIPANTES: null null null

28/08/20242

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-264 – Vitória – ES

27 3357-7500

DECLARAÇÃO

Vitória – ES, 28 de agosto de 2024.

Leandro Marochio Fernandes
Diretor de Pesquisa - Cachoeiro de Itapemirim

PORTARIA N° 2280 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Declaramos para os devidos fins que o(a) pesquisador(a) Weverthon Lobo De Oliveira, CPF

13740330732, é coordenador durante o período de 18/10/2022 até 19/10/2023 do projeto de

pesquisa 'Programação Linear e aplicações em engenharia', no Instituto Federal de Educação do

Espírito Santo, o referido projeto possui previsão de execução de 18/10/2022 a 19/10/2023, e se

encontra devidamente cadastrado junto ao Sistema Integrado de Gerenciamento da Pesquisa do

Ifes (SIGPESq).